



# КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

## ЗАКОН

### О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения

Принят Советом народных депутатов Кемеровской области  
14 ноября 2019 года

#### Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 27.01.2005 № 15-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» (Кузбасс, 2005, 28 января, 17 июня, 16 декабря; 2006, 14 февраля, 28 ноября; 2007, 1 февраля, 22 мая, 28 декабря; 2008, 29 апреля, 4 июля, 23 декабря; 2009, 17 июля, 30 декабря; 2010, 17 декабря; 2011, 23 декабря; 2012, 6 июля, 28 сентября, 25 декабря; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, № 139; 2014, № 145; Кузбасс, 2014, 23 декабря; 2015, 29 декабря; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2016, 29 декабря; 2017, 26 декабря; 2018, 25 декабря; 2019, 14 июня) следующие изменения:

1) в подпункте 4 статьи 10 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

2) в абзаце втором статьи 11 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

3) в статье 12 цифры «2019» заменить цифрами «2020».

#### Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 09.07.2012 № 73-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате отдельным категориям семей в случае рождения (усыновления (удочерения) третьего ребенка или последующих детей» (Кузбасс, 2012, 13 июля; 2013, 26 июня; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, № 139; Кузбасс, 2015, 2 июня; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2016, 4 февраля, 23 декабря; 2017, 26 декабря; 2018, 25 декабря) следующие изменения:

1) в статье 1:

в пункте 1:

в абзаце первом цифры «2019» заменить цифрами «2021»;

в абзацах третьем, четвертом слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

в подпункте 1 пункта 4 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

2) в пункте 4 статьи 3 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом государственной власти Кемеровской области – Кузбасса».

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор  
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово

25 ноября 2019 года

№ 130-03